
                                                                                                                      PCR19ETRPO30511864    
 

  POLICIE ČESKÉ REPUBLIKY 

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE KARLOVARSKÉHO KRAJE 

 

 
  

 

 

 

Závodní 386/100 
360 06 Karlovy Vary  
 
 
Tel.: +420 974 361 229 
Fax: +420 353 540 656 
Email: krpk@pcr.cz 
Email Intranet: 
krpkvk.reditel@pcr.cz            

 

Č.j. KRPK-14520-6/ČJ-2022-1900KI                   Karlovy Vary 13. října 2022 

                                                                                                        Počet listů: 14 

                                                                                                        Přílohy: 1 

 

 

Zpráva o činnosti Policie ČR na území Karlovarského kraje za 1. pololetí roku 2022  

1. Úvodní přehled o zjištěné trestné činnosti 

V teritoriu Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje bylo k 30.06.2022 zjištěno 2.441 

trestných činů. Ve srovnání s rokem 2021 došlo k nárůstu zjištěných trestných činů o 38,14 %.  

Kritéria k 30. 6. 2022 

Kriminalita celkem 2.441 

Kriminalita na 10 tis. obyvatel Karl. kraje 86,28 

Objasněno skutků 1.133 

Stíháno osob 1.220 

Objasněnost v % 46,42 

Celkový počet ukončených ZPŘ  538 

1.1 Územní rozložení kriminality, teritoriální rozdíly 

Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje je složeno ze tří územních odborů - Územní 

odbor Cheb, Územní odbor Sokolov a Územní odbor Karlovy Vary. Nejvyšší počet spáchaných 

trestných činů za první pololetí roku 2022 byl evidován v teritoriu Územního odboru Karlovy Vary 

v celkovém počtu 1.009 trestných činů. Naproti tomu nejnižší počet spáchaných skutků byl na 

Územním odboru Sokolov v celkovém počtu 590 trestných činů.  

Porovnání územních odborů krajského ředitelství nápad – objasněno k 30.06.2022  

Kritéria Nápad objasněno % podíl 

ÚO Cheb 842 412 48,93 

ÚO Karlovy Vary 1.009 438 43,41 

ÚO Sokolov 590 283 47,97 

 

Struktura spáchaných skutků k 30.06.2022 

Kritéria k 30.06.2022 

Nejvyšší počet skutků 1.009 

Nejvyšší počet skutků na 10 tis. obyvatel 95,72 

Nejnižší počet skutků 590 



 

 

2 

 

Nejnižší počet skutků na 10 tis. obyvatel 69,24 

Nejvyšší % nárůst skutků 47,97 

Nejvyšší % pokles skutků - 

 

2. Pachatelé trestné činnosti 

Sledované ukazatele pachatelů jsou uvedeny níže v tabulce.      

Počty stíhaných, vyšetřovaných osob (celková kriminalita) – období k 30.06.2022   

         Kritéria 2022 

Celkový počet pachatelů 1.220 

Recidivisté 597 

Nezletilí (1 – 14 let) 23 

Mladiství (15 – 17 let) 26 

Z celkového počtu pachatelé - ženy  170 

 

3. Přestupky 

3.1. Přestupky celkem 

Kritéria 2021 2022 Rozdíl 

Celkový počet evidovaných přestupků 20.107 19.959 -148 

Celkový počet osob (přestupců) 20.395 17.097 -3.298 

Celkem přestupky proti veř. pořádku a 

občanskému soužití 

1.526 1.660 134 

Celkem přestupky proti majetku 1.528 2.099 571 

Celkem přestupky BESIP 7.769 11.097 3328 

Celkem přestupky (alkohol, toxikomanie) 123 72 -51 

 

3.2. Přestupky - po linii služby pořádkové policie 

V rámci teritoria krajského ředitelství bylo evidováno po linii služby pořádkové policie 

v prvním pololetí roku 2022 celkem 19.959 přestupků, což proti stejnému období roku 2021 

znamená mírný pokles, a to celkem o 148 skutků. V prvním pololetí roku 2022 bylo zjištěno 17.097 

přestupců. V této sledované oblasti klesl počet evidovaných přestupců o 3.298 osob oproti 

stejnému období roku 2021. Největší podíl na snížení počtu přestupců v prvním pololetí roku 2022 

mělo postupné rozvolňování protiepidemických opatření, která byla nastavena po dobu trvání 

pandemie onemocnění COVID-19. Rozdíly mezi počty spáchaných přestupků a počtem přestupců 

jsou pak dány zejména tím, že pachatel přestupku se jedním jednáním může dopustit několika 

přestupků zároveň. Značný nárůst je zaznamenán v oblasti vyhledaných přestupků proti BESIP, a 

to o 3.328 skutků.  

V rámci krajského ředitelství není systemizován specializovaný organizační článek pro 

oblast ochrany železniční dopravy. Výkon služby na železnici provádí útvary, přes jejichž služební 

obvod procházejí hlavní železniční tahy v kraji. Policisté ve vlacích vykonávají preventivní a 

hlídkovou činnost. V prvním pololetí roku 2022 bylo nasazeno celkem 38 hlídek, ve kterých bylo 

zařazeno 74 policistů pořádkové služby. Tyto hlídky při své činnosti úzce spolupracují s vlakovými 

četami při každé jednotlivé jízdě. Největší problém v oblasti ochrany železniční dopravy jsou nadále 

krádeže věcí cestujících, krádeže vybavení vlakových souprav, jakož i různé projevy vandalismu 

zejména sprejerství.  

V prvním pololetí roku 2022 bylo policisty pořádkové policie předvedeno 60 osob, zajištěno 

bylo 635 osob, zatčeno bylo 63 osob a 167 osob bylo zadrženo.  



 

 

3 

 

Při zákrocích za použití donucovacích prostředků došlo v prvním pololetí roku 2022 ke 
dvěma útokům na policisty při provádění služebního zákroku, což je výrazný pokles oproti 

stejnému období roku 2021, ve kterém došlo ke 14 takovým případům. 

 

Oblast veřejného pořádku 

K zajištění ochrany vnitřního pořádku a bezpečnosti osob na území krajského ředitelství 
bylo v první polovině roku 2022 vyhlášeno celkem 172  bezpečnostních opatřeních, z nichž 11 si 
vyžádala nasazení Krajské pořádkové jednotky a Antikonfliktního týmu. Tato opatření byla 
především zaměřena na veřejná shromáždění, kulturní a společenské akce, na riziková hokejová 
utkání a jiné sportovní akce.   

Další preventivně bezpečností opatření byla a nadále jsou směřována např. proti 
pachatelům majetkové trestné činnosti, zejména krádeží vloupáním, podávání alkoholu mládeži, 
pátrání po osobách a věcech.  

Pozornost je stále věnována preventivním, ale i represivním opatřením na úseku distribuce 

a konzumace drog v příhraničních tržištích, a to i ve spolupráci s orgány policie jednotlivých 

spolkových zemí Německa, se kterými Karlovarský kraj sousedí.  

 

3.3. Přestupky - po linii služby dopravní policie 

Po linii služby dopravní policie bylo na území krajského ředitelství v prvním pololetí roku 

2022 evidováno 6.672 přestupků, což je nárůst oproti roku 2021 o 1.675 přestupků. Počet 

zjištěných řidičů, kteří řídili motorové vozidlo pod vlivem alkoholických nápojů nebo jiných 

návykových látek, byl 191, to je o 80 více než ve stejném období roku 2021. Dále bylo zjištěno 57 

řidičů, kteří řídili motorové vozidlo, aniž by byli držiteli řidičského oprávnění. Ve srovnání s 1. pol. 

roku 2021, kdy bylo zadrženo 38 řidičů bez řidičského oprávnění, došlo k nárůstu o 19 řidičů.  

Dopravně bezpečnostní akce 

V 1. pololetí roku 2022 byly na území Karlovarského kraje vyhlašovány dopravně 

bezpečnostní akce v rámci jednotlivých územních odborů a akce na krajské úrovni. Dopravně 

bezpečnostní akce byly zaměřeny na celkový dohled nad bezpečností a plynulostí silničního 

provozu, s přihlédnutím k prioritám, které jsou na rok 2022 vyhlášeny Policejním prezidiem ČR. 

Dopravně bezpečnostní akce byly také se zaměřením na dodržování zákazu požívání alkoholu a 

návykových látek. 

Všechny dopravně bezpečnostní akce byly současně zaměřeny na problematiku nelegální 

migrace. Rovněž byla věnována pozornost kontrole technického stavu motorových vozidel, kontrole 

povolených hmotnostních limitů a kontrole dodržování povinností osádek vozidel, přednosti v jízdě 

v situacích, které upravuje zákon č. 361/2000 Sb., v platném znění a další prohřešky projevující se 

v silničním provozu v chování jeho účastníků. Do akcí byli nasazováni policisté služby dopravní 

policie a služby pořádkové policie. Celkem bylo vyhlášeno 5 krajských akcí, 6 celorepublikových, 5 

celorepublikových speciálních kontrol,  a 6 akcí v působnosti územních odborů.  

Za první polovinu letošního roku došlo na území kraje ke 2.280 dopravním nehodám 

šetřeným policií (o 187 nehod více oproti stejnému období roku 2021). Při těchto událostech v 

silničním provozu byly usmrceny 4 osoby, což je o 2 více než ve stejném období roku 2021, 

přičemž 2 osoby byly usmrceny na silnicích I. třídy (I/20  u km č. 35 u obce Toužim a I/64 u km      

č. 15 v katastru obce Aš) a 2 osoby na silnicích 3. třídy u obce Lípa a v obci Nejdek ulice 

Karlovarská. 

 



 

 

4 

 

Dalším sledovaným ukazatelem je srážka jedoucího motorového vozidla se zvěří či 

zvířetem. Srážek se zvěří a zvířetem bylo za sledované období první poloviny letošního roku 

celkem 64, což je o 46 srážek méně než za stejné období roku 2021. 

 

3.4. Přestupky, správní delikty a správní řízení - po linii služby cizinecké policie       

Stejně tak jako v předchozích letech, i v roce 2022, bylo policisty organizačních článků 

Odboru cizinecké policie Krajského ředitelství policie Karlovarského kraje (dále jen „OCP“) 

pokračováno v realizaci opatření směřujících k odhalování nelegální migrace a odhalování 

protiprávních jednání cizinců souvisejících s porušováním zákona č. 326/1999 Sb., o pobytu cizinců 

na území České republiky, v platném znění (dále jen „zák. č. 326/1999 Sb.“). Pozornost byla 

zaměřena jak na realizaci kontrolních opatření, tak  na realizaci opatření spadající do oblasti 

represivní.  

V první polovině roku 2022 byla činnost OCP výrazně ovlivněna ozbrojeným konfliktem na 

území Ukrajiny vyvolaným invazí vojsk Ruské federace dne 24.2.2022. S ohledem na značný příliv 

státních příslušníků Ukrajiny (dále jen „občanů UKR“), kteří prchali z válkou zasažených území 

Ukrajiny, bylo na centrální úrovni rozhodnuto o vzniku Krajských asistenčních center pomoci 

Ukrajině (KACPU). Od 28.2.2022 byl výkon služby OCP přemístěn do tohoto asistenčního centra, 

který byl zpočátku zajišťován v režimu 24/7, následně při snížení počtu přijíždějících občanů UKR 

se režim postupně omezoval, nejdříve se upustilo od nočních služeb a služeb o víkendech, kdy se 

držela pouze „pohotovost“ a od června 2022 je KACPU otevřeno pouze PO, ST, PÁ od 8:00 – 

15:00 hod. 

Usnesením vlády České republiky ze dne 2. března 2022 č. 148 o přijetí krizového opatření 

bylo uloženo s účinností ode dne 4. března 2022 od 00:00 hodin Policii České republiky udělovat 

a vyznačovat státním občanům Ukrajiny, kteří splňují důvody pro udělení zvláštního typu víza 

k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění pobytu na území České republiky ve smyslu § 33 odst. 1 

písm. a) zák. č. 326/1999 Sb., vízový štítek s označením D/VS/U nebo učinit záznam o udělení 

tohoto víza. V souladu s ustanovením § 161 zák. č. 326/1999 Sb. byla uvedená činnost 

vykonávána Ředitelstvím služby cizinecké policie a jeho detašovanými pracovišti a odbory 

cizinecké policie (dále jen „policie“). Na základě tohoto byla policie dnem 4.3.2022 od 00:00 hod. 

oprávněna provádět řízení ve věci žádosti o vydání víza k pobytu nad 90 dnů za účelem strpění 

pobytu na území České republiky. (Do této doby řešilo tuto problematiku pouze Ministerstva vnitra 

ČR.)  

S ohledem na značný příliv občanů UKR nabyl  dne 21.3.2022 účinnosti  soubor tří zákonů 

tzv. Lex Ukrajina, jejichž účelem bylo vytvoření podmínek pro pomoc uprchlíkům na území České 

republiky, kteří byli nuceni opustit své domovy (z. č. 65/2022 Sb., 66/2022 Sb. a 67/2022 Sb.). 

Zákony se zaměřovaly především na úpravu podmínek pro ukrajinské uprchlíky v oblasti pobytové 

problematiky, školství, sociálního zabezpečení a zaměstnanosti. Od 22.03.2022 má občan UKR 

možnost požádat o dočasnou ochranu. Pro ty občany UKR, kteří nesplňují podmínky pro udělení 

dočasné ochrany a jsou na území nelegálně je jedinou možností požádat o klasické vízum za 

účelem strpění pobytu na území. Po dobu trvání řízení o strpění pobytu je občan UKR oprávněn 

pobývat na území ČR. Jedná se o výjimku, jelikož v souladu se zák. č. 326/1999 Sb. podáním 

žádosti o toto vízum cizinci fikce pobytu nevzniká. 

Následně s účinností od 27.6.2022 a 30.6.2022 došlo k novelizaci uvedených zákonů a ke 

změně podmínek ve výše uvedených oblastech (tzv. Lex Ukrajina II). 

Dále, v souvislosti s přílivem občanů UKR, hlídky odboru cizinecké policie provádí pobytové 

kontroly cizinců a kontroly ubytovatelů, kde je zjišťováno, zda jsou cizinci ubytovaní na nahlášené 

adrese. 

 



 

 

5 

 

Přehled o počtu udělených víz, správních řízení a nelegální migrace občanů UKR 

  Únor  

 

 

28.02. 

2022  

Březen 

01.03.  

- 

31.03. 

2022   

Duben 

01.04.  

- 

30.04. 

2022  

Květen 

01.05.  

– 

15.05. 

2022  

Květen 

16.05. 

-  

31.05. 

2022  

Červen 

01.06.  

-  

30.06. 

2022 

Červenec 

01.07. 

- 

31.07. 

2022  

Srpen 

01.08.  

-  

31.08. 

2022  

Září  

01.09.  

-  

30.09. 

2022  

Celkem 

počet víz DO PČR 0 6494 1391 397 305 358 395 342 375 10057 

přihlášení cizinců 22 974 859 354 354 280 212 155 117 3327 

potvrzení na 

sňatek  
0 3 7 3 0 12 3 8 4 40 

SPRÁVNÍ ŘÍZENÍ                     

zahájeno SŘ 

§119/1b) bod 4 
3 22 5 3 2 5 1 0 0 41 

zahájeno SŘ 

§119/1b) bod 3,4 
0 1 1 0 0 0 0 0 0 2 

zahájeno SŘ 

§119/1b) bod 9 
0 0 1 1 0 0 0 0 0 2 

rozhodnutí §50a 

odst. 2 
0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

zrušení sch. víza 

C 
0 1 0 0 0 0 0 0 0 1 

nelegální migrace 

- nezletilý 
0 0 0 0 1 2 0 0 0 3 

nelegální migrace 

- udělen VP 
0 0 0 0 62 37 19 19 14 151 

udělení výjezdního 

příkazu mimo 

nelegální migraci 

0 11 15 6 15 10 4 2 4 67 

TRESTNÍ ŘÍZENÍ                     

§348 odst. 1  0 0 0 0 1 0 0 0 0 1 

SPRÁVNÍ 

TRESTÁNÍ 
                    

správní trestání 

celkem  
0 32 43 98 86 132 50 54 52 547 

celkem Kč 0 18 200 36 900  91 700  121 200  185 100  88 200  102 500  89 000  732 800  

přestupky 

ubytovatelů  
0 2 11 4 1 3 2 0 3 26 

celkem Kč 0 1 200  15 600  9 500  300  1 100  1 000  0 10 000  38 700  

přestupky cizinců 0 30 32 94 83 129 48 53 49 518 

celkem Kč 0 17 000  21 300  82 200  113 900  184 000  87 200  98 500  79 000  683 100  

pořádková pokuta 0 0 0 0 2 0 0 1 0 3 

celkem Kč 0 0 0 0 7 000 0 0 4 000  0  11 000  

ZÁZNAMY V IS 

SIS II - UBY 

IMPORT 

                    

záznam v IS SIS II  

čl. 24 
0 0 0 2 0 0 0 0 0 2 



 

 

6 

 

POLICEJNÍ 

AKCE 
                    

policejní akce 0 0 2 1 1 2 1 0 2 9 

 

Kontrolní činnost ve vnitrozemí 

Jedním z hlavních nástrojů v boji proti nelegální migraci, tak jak tomu bylo i v předchozích 

obdobích, byla v rámci možností kontrolní činnost policistů ve vnitrozemí, a to formou pobytových 

kontrol v rámci bezpečnostních akcí.  Pobytové kontroly byly prováděny jak samostatně vlastní 

vyhledávací činností policistů útvarů OCP, tak i v součinnosti s dalšími útvary Policie ČR, příp. 

s dalšími státními kontrolními orgány. V prvním pololetí roku 2022 bylo policisty organizačních 

článků OCP provedeno celkem 1.343 pobytových kontrol, kdy se jednalo o kontroly ubytovacích 

objektů, objektů pro výdělečnou činnost a hlavně kontroly nočních podniků, ve kterých bylo možné 

předpokládat, že se v nich zdržují cizinci. Noční podniky byly kontrolovány za účasti příslušníků 

kriminální policie a Národní centrály proti organizovanému zločinu služby kriminální policie a 

vyšetřování, kdy účelem bylo zjistit, zda v nich nejsou cizinky, které obdržely dočasnou ochranu a 

nestaly se obětí ve věci obchodování s lidmi. 

Při pobytových a jiných kontrolách bylo zkontrolováno 15.728 cizinců.  

Jedním z nástrojů napomáhajících k odhalování nelegální migrace je i využívání speciální 

techniky, kterou jsou např. termovizní vozidla, či speciální vozidla tzv. „schengenbusy“, 

které policistům napomáhají efektivní kontrole při posuzování pravosti dokladů totožnosti 

předkládaných cizinci v rámci jejich kontrol přímo v terénu. Odbor cizinecké policie Krajského 

ředitelství policie Karlovarského kraje je dále vybaven speciální technikou Heart Beat detektorem, 

který je určen k vyhledávání osob přepravovaných v úkrytech nákladních vozidel, a to zejména ve 

vozidlech dodávkových či kamionech, které bývají nejčastěji využívány k přepravě migrantů přes 

území České republiky a přes území ostatních evropských států. 

 

 1. pololetí 
2019 

1. pololetí 
2020 

1. pololetí 
2021 

1. pololetí 
2022 

Správní delikty celkem 1.358 731 281 694 

Z toho přestupky cizinců 1.118 588 226 623 

Z toho počet přestupků 
ubytovatelů 

162 116 12 40 

Zahájená správní řízení o 
správním vyhoštění 

120 68 54 99 

Počet prověrek pro MV ČR 
OAMP 

341 206 155 136 

Počet přihlášených cizinců – 
krátkodobý pobyt 

1.592 665 75 1.344 

Počet podaných, resp. 
ověřených/ neověřených 
pozvání 

474 183 7 
 

241 

Rozhodnutí o povinnosti opustit 
území a ukončení přechodného 
pobytu 

13 14 101 
 

155 

Položky porovnávající aktuální a předchozí období lze ze srovnávacího hlediska považovat 
za ne zcela relevantní a ne zcela vhodné k objektivnímu srovnání příslušných sledovaných 
statistických dat daného období roku 2022 s daty téhož období roku 2021, 2020 a 2019, a to z 
důvodu plnění odlišných úkolů v rámci stanovených opatření. 



 

 

7 

 

S ohledem na zhoršení situace v oblasti nelegální tranzitní migrace do Česka vláda rozhodla 
dočasně obnovit kontroly na státní hranici se Slovenskem, a to nejprve od 29. září 2022 do 8. října 
2022, poté termín prodloužila do 28. října 2022. Opatření Policie ČR probíhají na celém úseku 
pozemní hranice se Slovenskem, kterou je možné překračovat pouze na stanovených místech. Jde 
o preventivní opatření umožňující udržení situace pod kontrolou s cílem zabránit nelegální migraci 
a aktivitě organizovaných skupin převaděčů. Krajské ředitelství policie Karlovarského kraje vyslalo 
k plnění úkolů bezpečnostních opatření v souvislost s dočasným znovuzavedením ochrany na 
vnitřních hranicích České republiky v první fázi 4 policisty Územního odboru Karlovy Vary  a 4 
policisty Územního odboru Sokolov, následně při prodloužení termínu 16 policistů Územního 
odboru Karlovy Vary  a 16 policistů Územního odboru Sokolov.  

Problematika nelegální migrace občanů UKR a tranzitní nelegální migrace je uvedena 
v příloze č. 1. 

 

4. Násilná kriminalita 

Za sledované období roku 2022 do 30.06.2022 byl zaznamenán nárůst spáchaných vražd o 
25 %  (spácháno 5 vražd) oproti prvnímu pololetí roku 2021  (spáchány 4 vraždy). Současně byly 
všechny tyto spáchané vraždy objasněny. U trestných činů vražd z pohledu motivů nelze 
specifikovat výrazný výskyt konkrétního motivu. Hlavními motivy byly: krizová situace v rodině, 
sousedské spory, finanční zisk + pomsta, dokonání mravnostního deliktu, přičemž ke 3 činům došlo 
na území města Karlovy Vary a ke 2 v Aši. 

Co se týče spáchaných trestných činů loupeží, tak u nich vzrostl nápad o 38 %. Všechny 
tyto loupeže byly však objasněny. Celkový nápad násilné trestné činnosti za první pololetí roku 
2022 vzrostl o 13,63 %, objasněnost této násilné trestné činnosti byla za toto sledované období 
roku 2022 úspěšnější o 2,16 %.  

 

Nápad a objasněnost (násilná trestná činnost) – období k 30.06.2022 

          Kritéria 2021 2022 

Zjištěno 176 200 

Objasněno  93 110 

Objasněnost v % 52,84 55,00 

 

Vývoj podle vybraných druhů kriminality– období k 30.06.2022   

          Kritéria Skutků objasněno % podíl 

Vraždy 5 5 100 

Zabití 0 0 0 

Usmrcení z nedbalosti 2 0 0 

Loupeže 18 18 100 

Loupeže na finančních institucích 0 0 0 

Úmyslné ublížení na zdraví 55 34 61,82 

Nebezpečné vyhrožování 24 16 66,67 

Vydírání 21 9 42,86 

Násilné trestné činy celkem 200 110 55,00 

 

 

Počty pachatelů vybraných trestných činů násilné trestné činnosti - k 30.06.2022 

          Kritéria                        2022 

Vraždy 5 



 

 

8 

 

Zabití 0 

Usmrcení z nedbalosti 2 

Loupeže 18 

Loupeže na finančních institucích 0 

Úmyslné ublížení na zdraví 55 

Nebezpečné vyhrožování 24 

Vydírání 21 

Násilné trestné činy celkem 200 

 
 
Obecně nebezpečné trestné činy 

Nápad (požáry a výbuchy) – k 30.06.2022 

          Kritéria Skutků objasněno % podíl 

Požáry  8 4 50,00 

Výbuchy 0 0 0 

 

Počty pachatelů vybraných trestných činů (požáry a výbuchy) k 30.06.2022 

          Kritéria 2022 

Požáry 2 

Výbuchy 0 

 

V oblasti prověřování a vyšetřování trestných činů požárů lze konstatovat, že v prvním 

pololetí roku 2022 je počet zjištěných pachatelů u požárů nižší než za stejné období roku 2021. Za 

uvedené období došlo k nárůstu požárů o 1 skutek. Objasněn byl 1 požár: 

ÚO Sokolov:  

1) Známý pachatel způsobil požár v bytové jednotce v Kraslicích.  

 

5. Majetková kriminalita 

V první polovině roku 2022 byl zaznamenán nárůst celkového nápadu majetkové trestné 

činnosti, který činil 62 %. Objasněnost spáchaných trestných činů majetkového charakteru poklesla 

o 7,64 %. 

 

5.1. Majetková kriminalita celkem  

Období k 30.06.2022 

Majetkové tr. č. celkem KŘP ÚO Cheb ÚO Karlovy Vary ÚO Sokolov 

Zjištěno 1.031 333 489 209 

Objasněno 311 83 156 72 

Objasněnost v % 30,16 24,92 31,90 34,45 

 

5.2. Krádeže vloupáním celkem 

V prvním pololetí roku 2022 byl zaznamenán nárůst počtu majetkových trestných činů 
spáchaných vloupáním a to o 75 % oproti roku 2021. 

 



 

 

9 

 

Období k 30.06.2022 

Tr.č. vloupáním celkem KŘP ÚO Cheb ÚO Karlovy Vary ÚO Sokolov 

Zjištěno 399 131 197 71 

Objasněno 94 27 47 20 

Objasněnost v % 23,56 20,16 23,86 28,17 

 
5.3. Krádeže motorových vozidel 

V problematice krádeží motorových vozidel byl v prvním pololetí roku 2022 zaznamenán 
nárůst této trestné činnosti o 4,1 % oproti stejnému období roku 2021. 

Období k 30.06.2022 

Tr. č. krádeže 
mot. vozidel 

celkem KŘP ÚO Cheb ÚO Karlovy 
Vary 

ÚO Sokolov 

Zjištěno 25 11 9 5 

objasněno 14 7 5 2 

Objasněnost v % 56,00 63,64 55,56 40,00 

 
 

5.4. Vybrané druhy majetkové kriminality 

 

Vývoj nápadu trestné činnosti podle vybraných druhů majetkové kriminality 

Porovnáním vývoje nápadu vybraných druhů majetkové kriminality prvního pololetí let 2021 

a 2022 lze uvést, že v roce 2022 došlo k nárůstu celkového nápadu vybraných druhů trestných 

činů, a to u všech sledovaných kategorií. 

 

Období k 30.06.2022 

 

Počty pachatelů vybraných trestných činů majetkové trestné činnosti 

V prvním pololetí roku 2022 byl zaznamenán nárůst celkového počtu stíhaných pachatelů pro 
majetkovou trestnou činnost oproti roku 2021. Rozdíl činí 18,79 %.  

 

          Kritéria skutků Objasněno % podíl 

Krádeže vloupáním do obchodů 22 7 31,82 

Krádeže vloupáním do restaurací a hostinců 7 3 42,86 

Krádeže vloupáním do bytů 25 6 24,00 

Krádeže vloupáním do víkendových chat 

soukromých osob 
35 7 20,00 

Krádeže vloupáním do rodinných domků 22 6 27,27 

Krádeže vloupáním celkem: 399 94 23,56 

Krádeže kapesní 10 1 10,00 

Krádeže motorových vozidel dvoustopých 25 14 56,00 

Krádeže věcí z automobilů 14 4 28,57 

Krádeže jízdních kol 6 0 0 

Krádeže prosté celkem: 338 153 45,27 

Podvod 168 38 22,62 

Zpronevěra 14 1 7,14 

Majetkové činy celkem: 1031 311 30,16 



 

 

10 

 

Počty pachatelů k 30.06.2022 

          Kritéria 2022 

Krádeže vloupáním do obchodů 8 

Krádeže vloupáním do restaurací a hostinců 3 

Krádeže vloupáním do bytů 6 

Krádeže vloupáním do víkendových chat soukr. osob 9 

Krádeže vloupáním do rodinných domků 8 

Krádeže vloupáním celkem: 106 

Krádeže kapesní 3 

Krádeže motorových voz. dvoustopých 17 

Krádeže věcí z automobilů 5 

Krádeže jízdních kol 2 

Krádeže prosté celkem: 179 

Podvod 17 

Zpronevěra 3 

Majetkové činy celkem: 266 

 

6. Hospodářská kriminalita 

V roce 2022 bylo za sledované období zjištěno 309 trestných činů v rámci Karlovarského 
kraje, což je o 70,71 % více oproti roku 2021. Vývoj vybraných druhů kriminality za sledované 
období včetně počtu jejich pachatelů je pak uveden v přehledových tabulkách.   

Za účelem odhalování a vyšetřování daňové trestné činnosti je v rámci Krajského ředitelství 
policie Karlovarského kraje zřízena pracovní skupina „KOBRA“, jejíž součástí je kromě Policie ČR 
rovněž Celní správa ČR a Finanční úřad pro Karlovarský kraj. V rámci „KOBRY“ se konají 
pravidelné koordinační porady, kterými se zefektivňuje spolupráce mezi uvedenými složkami.  

Nápad a objasněnost (hospodářská trestná činnost) – k 30.06.2022 

          Kritéria 2022 

Zjištěno 309 

Objasněno 188 

Objasněnost v % 60,84 

 

Vývoj podle vybraných druhů kriminality - k 30.06.2022 

          Kritéria skutků Objasněno % podíl 

Padělání a pozměnění peněz 13 0 0 

Zpronevěra 14 7 50 

Podvod 39 17 43,59 

Pojistný podvod 4 2 50 

Úvěrový podvod 24 13 54,17 

Dotační podvod 19 9 47,37 

Neodvedení daně, pojistného na sociální 
zabezpečení a podobné povinné platby, 
zkrácení daně 

4 0 0 

 
 

Počty pachatelů vybrané hospodářské trestné činnosti - k 30.06.2022 

          Kritéria 2022 

Padělání a pozměnění peněz 0 

Zpronevěra 6 



 

 

11 

 

Podvod 22 

Pojistný podvod 8 

Úvěrový podvod 18 

Dotační podvod 8 

Neodvedení daně, pojistného na sociální zabezpečení a 
podobné povinné platby, zkrácení daně 

2 

 
 
7. Kybernetická kriminalita 

Trestná činnost na úseku kybernetické kriminality zjištěná v Karlovarském kraji odpovídá co 
do počtu a způsobu provedení celorepublikovému stavu. V rámci celé Policie ČR činí podíl 
kybernetické kriminality na celkové kriminalitě 9,27 %, v Krajském ředitelství policie Karlovarského 
kraje je tento podíl 8,64 %. 

Nejčastější formou páchání kybernetické kriminality jsou v současné době případy, u 
kterých se osoba jednající v podvodném úmyslu vydává za pracovníka banky nebo jiné finanční 
instituce a pod smyšlenou legendou přiměje poškozeného k výběru finančních prostředků z účtu, 
případně sjednání půjčky. Pachatel poškozeného následně přiměje k převodu finančních 
prostředků do virtuální měny, nejčastěji bitcoinu, prostřednictvím tzv. bitcoinmatu a kryptosměnáren 
a k jejich vložení na anonymní bitcoinové peněženky. Tím se takové finanční prostředky stanou 
prakticky nedohledatelnými.  

Další rozšířenou formou trestné činnosti v této oblasti patří zejména různé podvody 
páchané v souvislosti s prodejem a nákupem zboží prostřednictvím internetových portálů. Pachatel 
pod smyšlenou legendou získá přístup do počítače poškozeného a za využití softwaru dálkového 
přístupu (Anydesk) provede v prostřednictví internetového bankovnictví bez vědomí a souhlasu 
poškozeného převody z účtu. 

 Mezi méně rozšířenou formu trestné činnosti páchané v kyber prostoru jsou případy 
neoprávněného překonání zabezpečení počítačových systémů a nosičů informací. Takový způsob 
provedení, byť se vyskytuje v menší míře, je značně nebezpečný, protože je páchán většinou 
cíleně sofistikovaným způsobem za využití speciálních softwarů a způsobu provedení. Následně 
dochází k zablokování oprávněných uživatelů a jsou požadovány finanční prostředky, nebo jiná 
obdobná forma plnění aby došlo k znovu zpřístupnění blokovaných informací.  

Společensky škodlivým způsobem páchání kybernetické kriminality jsou případy zneužívání 
rozumových vlastností dětí prostřednictvím sociálních sítí za účelem získání obrazových souborů a 
videosouborů se sexuální tématikou. K obdobným případům sexuálně motivovaným dochází i u 
dospělých. Pachatelé těchto trestných činů pod různými legendami nejprve vylákají soubory 
s intimními fotografiemi nebo videi, a poté hrozí jejich uveřejněním, pokud nebudou splněny jejich 
požadavky.  

Závěrem lze konstatovat, že trestná činnost páchaná v kyber prostoru se stává stále 
rozšířenější, protože poskytuje značnou ochranu a anonymitu osobám, které se tohoto jednání 
dopouštějí. Současně stále větší část populace využívá tohoto prostředí, aniž by si uvědomovala, 
jaká rizika jsou s tímto spojena.  

Při porovnání spáchaných trestných činů v rámci kybernetické kriminality v prvním pololetí 
let 2021 a 2022 byl zaznamenán nárůst evidovaných případů označených v systému ETŘ jako IT 
kriminalita o 130,66 %. V rámci statistiky bylo zjištěno, že počet evidovaných skutků spáchaných 
v rámci kybernetického prostoru je 211, oproti roku 2021, kde bylo evidováno pouze 73 skutků. 

 

Nápad (informační kriminalita) – k 30.06.2022  

          Kritéria Skutků 

Zjištěno IT Kriminalita 173 

 



 

 

12 

 

8. Mravnostní kriminalita 

V oblasti mravnostní kriminality byly nejčastějšími trestnými činy zaznamenány v prvním 
pololetí roku 2022 trestné činy znásilnění a pohlavního zneužívání. Stejný trend byl zaznamenán i 
v minulých letech. Při porovnání s rokem 2021 byl zaznamenán celkový nárůst počtu mravnostních 
činů o 4 skutky. Objasněno bylo o 6 případů méně oproti roku 2021. 
 

Nápad a objasněnost (mravnostní trestná činnost) – k 30.06.2022 

          Kritéria 2022 

Zjištěno 42 

Objasněno 20 

Objasněnost v % 47,62 

 

Vývoj podle vybraných druhů kriminality - k 30. 6. 2022 

          Kritéria skutků objasněno % podíl 

Znásilnění 9 7 77,78 

Pohlavní zneužívání v závislosti 7 5 71,43 

Pohlavní zneužívání ostatní 8 3 37,50 

Šíření pornografie 4 0 0 

Kuplířství 0 0 0 

Obchodování s lidmi 2 2 100 

Mravnostní činy celkem 42 20 47,62 

 
 

Počty pachatelů vybrané mravnostní trestné činnosti - k 30. 6. 2022 

          Kritéria 2022 

Znásilnění 9 

Pohlavní zneužívání v závislosti 3 

Pohlavní zneužívání ostatní 6 

Šíření pornografie 0 

Kuplířství 0 

Obchodování s lidmi 0 

Mravnostní činy celkem 21 

 
Porovnáním jednotlivých sledovaných trestných činů bylo zjištěno, že za sledované období 

roku 2022 došlo ke zvýšení nápadu u znásilnění, a to o 2 případy oproti stejnému období roku 
2021. U pohlavního zneužívání došlo k nárůstu o 7 případů, u šíření pornografie k nárůstu o 3 
případy a obchodování s lidmi k nárůstu o 2 případy.  
 
 
9. Oblast organizační, personální práce a vzdělávání a ostatní činnosti policie 

9.1. Oblast mezinárodní spolupráce 

Krajské ředitelství sdílí hranici jak se Svobodným státem Bavorsko, tak i se Svobodným 
státem Sasko. Celková délka společné státní hranice Karlovarského kraje se SRN je 240 km.  

První tři měsíce kalendářního roku 2022 byly ovlivněny opatřeními přijatými v rámci 
pandemie COVID-19 a společný výkon služby nebyl možný. V období od dubna do září 2022 
včetně bylo zrealizováno celkem 108 společných výkonů služby. 



 

 

13 

 

Jak na české tak německé straně je vynakládáno velké úsilí a snaha o plánování a realizaci 
společných výkonů  služby v četnosti jako před pandemií COVID-19. Též se pokračuje v aktivitách 
v rámci fáze udržitelnosti 4 EU projektů s německými partnery. 
 
Společný výkon služby s policejními orgány SRN 

Složka 2021 *2022 

Policejní ředitelství Chemnitz – Sasko 12 23 

Policejní ředitelství Zwickau – Sasko 14 41 

Policejní prezidium Horní Franky – Bavorsko 9 22 

Policejní prezidium Horní Falc – Bavorsko 7 16 

Spolková policie – Sasko + Bavorsko 31 6 

Celkem 48 108 

* k 20. 9. 2022 

 

 
9.2. Oblast personální práce 
 

Početní stavy k 30. 6. 2021 k 30. 6. 2022 

Příslušníků 1.222 1.152 

Občanských zaměstnanců 290 288 

Přijetí do služebního poměru 54 30 

Ukončení služebního poměru 36 50 

Převedení z jiné organizační části, sboru 8 9 

Převedení do jiné organizační části, sboru 11 29 

 

V první polovině roku 2022 byly analyzovány podklady a náměty práce patnáctičlenné 
skupiny „Personální stabilizace“ a stanoveny klíčové oblasti a činnosti, jejichž realizace by měla 
vést ke stabilizaci stávajících příslušníků. Dále byl vytvořen harmonogramu personální práce za 
účelem zvýšení personální stabilizace a pracovní spokojenosti zaměstnanců. Z důvodu realizace 
těchto úkolů bylo na personálním odboru vytvořeno samostatné oddělení náboru a personální 
stabilizace, jehož pracovníci budou jednotlivé činnosti dle stanoveného harmonogramu a ve 
spolupráci s ostatními organizačními články krajského ředitelství v nadcházejících letech realizovat 
a inovovat.   

Za účelem zapojení zaměstnanců do náborových aktivit, vytváření nových videí, fotografií, 
inovování přednášek a praxí studentů byl inovován motivační systém pro doporučení nových 
uchazečů. Dále byla vyhlášena fotografická soutěž pro zaměstnance, kdy získané fotografie budou 
použity pro firemní kalendář krajského ředitelství na rok 2023. 

Ve spolupráci s Vyšší policejní školu a Střední policejní školu Ministerstva vnitra v Praze - 
pobočkou Sokolov, Střední školu veřejnoprávní TRIVIS, s.r.o. a Vysokou školu finanční a správní -
pobočkou Karlovy Vary byly realizovány praxe na vybraných útvarech Policie ČR, fyzické testy na 
nečisto, praktické workshopy a ukázky činnosti policistů. 

V roce 2022 byl nábor nových příslušníků nejvíce realizován prostřednictvím pracovních 
portálů, inzerce a na základě doporučení stávajících příslušníků a zaměstnanců.  

V průběhu první poloviny roku 2022 byl i nadále analyzován proces optimalizace výkonu 
služby jednotlivých útvarů plnících úkoly služby pořádkové policie, jehož cílem je nastavení výkonu 
služby, sil a prostředků policistů krajského ředitelství tak, aby byl více efektivní, více dostupný pro 
občana a v případě nutnosti zákroku i rychlejší.   
 
 
 



 

 

14 

 

Přehled početních stavů příslušníků - stav k 30. 6. 2022 
 
ÚO Cheb 

Obvodní oddělení plánováno skutečný stav rozdíl 

Cheb město 79 54 -25 

Mariánské Lázně 50 37 -13 

Aš 40 30 -10 

Františkovy Lázně 28 24 -4 

Plesná 9 6 -3 

Cheb venkov 9 8 -1 

Teplá 9 1 -8 

Dopravní inspektorát 27 26 -1 

ÚO Cheb celkem 335 252 -83 

 
 

ÚO Karlovy Vary 

Obvodní oddělení plánováno skutečný stav rozdíl 

Karlovy Vary město 73 67 -6 

Karlovy Vary Rybáře 64 56 -8 

Ostrov 52 47 -5 

Jáchymov 9 9 0 

Nejdek 22 18 -4 

Toužim 20 14 -6 

Pernink 9 6 -3 

Bochov 17 14 -3 

Žlutice 9 7 -2 

Nová Role 9 8 -1 

Bečov nad Teplou 9 9 0 

Dopravní inspektorát  36 34 -2 

ÚO K. Vary celkem 429 377 -52 

 

ÚO Sokolov 

Obvodní oddělení plánováno skutečný stav rozdíl 

Sokolov město 71 59 -12 

Chodov 26 24 -2 

Kraslice 26 17 -9 

Habartov 9 7 -2 

Horní Slavkov 20 16 -4 

Kynšperk nad Ohří 21 17 -4 

Sokolov venkov 9 9 0 

Loket 9 9 0 

Rotava 9 9 0 

Dopravní inspektorát 27 24 -3 

ÚO Sokolov celkem 311 264 -47 

 

 

 brig. gen. Mgr. Petr Macháček 

 ředitel krajského ředitelství       


